
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Pr�vi�cia di Beu�� 

C�A�P�  32036 – Pia��a dea Vitt�ria� 21 � C�F� 93024150257 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                        Originale 

N. 08                                                      del 7 febbraio 2017                                                                                        
 

Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” - Incarico 

per la realizzazione del nuovo sito web.  

 

L’anno duemila diciassette il giorno 7 del mese di febbraio alle ore 8:30 nella sede dell’Associazione 

G.A.L. “Prealpi e Dolomiti”, in seguito a convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio 

Direttivo nelle persone dei Signori: 

 

1 ALBERTO PETERLE UNIOME MONTANA ALPAGO Presidente 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE Vice Presidente 

3 EDOARDO COMIOTTO              
CONFAGRICOLTURA 

BELLUNO 
Consigliere 

4 CAPELLI CLAUDIO                     CONFCOMMERCIO  BELLUNO Consigliere 

5 TALO MICHELE                          
CONFARTIGIANATO IMPRESE 

BELLUNO 
Consigliere 

 

 

Assume la presidenza il vice presidente Paolo Perenzin che constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Partecipa alla seduta il dott. Matteo Aguanno, Direttore Tecnico del GAL che il Presidente nomina 

Segretario e provvede alla stesura del presente verbale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” - Incarico 

per la realizzazione del nuovo sito web. 

 

Pagina 2 di 4 deliberazione n. 08 del 07/02/2017 

 
Come già annunciato in precedenti sedute il Presidente ricorda al Consiglio Direttivo che è 

necessario creare un nuovo sito web istituzionale da utilizzare per la programmazione 2014-2020, 

in quanto, pur continuando a riscontrare la corretta funzionalità delle varie aree e sezioni, è 

evidente un naturale invecchiamento ed obsolescenza sia nel layout grafico che nelle funzionalità 

più frequentemente usate della struttura del sito attualmente on line. E’ inoltre necessario 

mantenere, in modalità statica, la visibilità dei contenuti del sito inerente la programmazione 2007-

2013, come da indicazioni regionali. Per tale motivo, a seguito della raccolta di adeguati preventivi 

da parte di ditte del settore interessate a fornire il servizio di creazione di un nuovo sito web, è ora 

necessario scegliere l’offerta più vantaggiosa e conveniente per le finalità del Gal. 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
RICHIAMATA la determina a contrarre n. 44 del 11/08/2016, con la quale è stato dato avvio al 

procedimento per la realizzazione ex novo del sito istituzione del Gal Prealpi e Dolomiti, nelle 

quale è stata motivata la necessità di rinnovare il layout grafico e le funzionalità del sito;    

 

PRESO ATTO che dalle valutazioni economiche effettuate dagli uffici, il costo del servizio è 

stato valutato non superiore ad € 16.000,00 e ritenendo opportuno procedere mediante procedura 

di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. A) Dlgs 50/2016 previa indagine di 

mercato; 

 

CONVENUTO che per assicurare la maggiore partecipazione possibile delle imprese presenti sul 

mercato e per garantire la trasparenza del procedimento, è stato pubblicato un avviso relativo 

all’affidamento del servizio per la realizzazione del nuovo sito web e che l’avviso prot. n. 488 è 

stato pubblicato all’albo del Gal e sulla home page del sito istituzionale dal 24/08/2016 al 

09/09/2016; 

 

PRESO ATTO che entro i termini indicati nell’avviso sono pervenute al Gal n. 21 manifestazioni 

di interesse per l’esecuzione del servizio richiesto; 

 

VISTA la nota n. 606 del 03/11/2016 con cui è stato richiesto alle ditte interessate un preventivo 

per l’affidamento inerente la realizzazione e mantenimento del sito internet del Gal ai sensi dell’art. 

36, comma 2, lett. A) D.lgs. 50/2016 di seguito elencate: 

  
 Nome Città Pr 

1 POMILIO BLUMM Pescara PE 

2 GENESI SRL Roma RM 

4 
BBS SRL 

Paderno 

Franciacorta 
BS 

5 ELOG SRL Roma RM 

6 DBNET SRL Roma RM 

7 GGALLERY SRL Genova GE 

8 PRINTEDITA SRL Negrar VR 

3 FLY WEB SRL Belluno BL 

9 PARALLELO SRL Firenze FI 

10 EVIDENZIA SRL Belluno BL 

11 ACTIVE121 SRL Onigo di Pederobba TV 



Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” - Incarico 

per la realizzazione del nuovo sito web. 

 

Pagina 3 di 4 deliberazione n. 08 del 07/02/2017 

12 LARIN SRL Belluno BL 

13 E-LIOS SRL Camerino MC 

14 

SVG SNC DI TALAMINI CARLO E 

ANDREA 
Belluno BL 

15 HOMINA PDC SRL Bologna BO 

16 I BUONI MOTIVI SNC Ponte nelle Alpi BL 

17 HGV ADVERTISING SRLU San severo FG 

18 NS12 SPA Roma RM 

19 

SKRAMBLER SOLUTION DI 

STRAPPAZZON MARCO 
Feltre BL 

20 FONSWEB DI SUSIN FRANCESCO Fonzaso BL 

21 MOBYDICK ADV Padova PD 

 

RICORDATO come nella nota sopracitata sono state indicate le caratteristiche tecniche minime 

richieste dal servizio, i requisiti necessari degli operatori economici invitati, nonché i principi 

secondo i quali saranno valutati i preventivi e le relative proposte tecniche; 

 

PRESO ATTO che a seguito dell’invio della nota di cui sopra sono pervenuti entro i termini 

previsti i preventivi delle seguenti ditte: 

 

Ditta n. protocollo data 

DBNET SRL 710 11.11.2016 

E-LIOS SRL 713 14.11.2016 

ELOG SRL 712 14.11.2016 

FLYWEB SRL 723 14.11.2016 

I BUONI MOTIVI SNC 707 11.11.2016 

LARIN SRL 714 14.11.2016 

MADE IN GENESI SRL 715 14.11.2016 

PARALLELO SRL 711 11.11.2016 

 

VALUTATO opportuno considerare validi tutti i preventivi inviati entro i termini trattandosi di 

mera indagine di mercato; 

 

RICORDATO che la modalità di affidamento diretto adottata ai sensi dell’art. 36 del D.lgs 

50/2016 non comporta l’approvazione di una graduatoria fermo restando la necessità di procedere 

alla valutazione dei preventivi secondo modalità chiare ed imparziali; 

 

PRESO ATTO dell’istruttoria eseguita dagli uffici del Gal volta a proporre al Consiglio Direttivo 

l’offerta migliore secondo i parametri esposti nella nota inviata alle imprese manifestanti interesse; 

 

PRESO ATTO che la migliore offerta risulta essere quella presentata dalla ditta LARIN (p.i. 

01144900253), valutata sulla base della proposta tecnico-economica assunta al protocollo n. 714 

del 14/11/2016 con particolare riguardo ad aspetti quali l’adeguatezza e la facilità d’uso del 

software proposto, la fruibilità ed interattività di siti già realizzati ed il piano di formazione del 

personale; 

 

RITENUTO congruo il costo complessivo previsto per il servizio pari ad € 11.805,00 (IVA 

esclusa). 

 

 



Oggetto: Misura 19.4.1 “Sostegno alla gestione ed all’animazione territoriale del GAL” - Incarico 

per la realizzazione del nuovo sito web. 

 

Pagina 4 di 4 deliberazione n. 08 del 07/02/2017 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi previsti dalla DGR n. 

1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi, trasparenza dei processi decisionali e 

garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner che 

sono autorità non pubbliche; 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento al regolamento interno approvato con Delibera del Consiglio Direttivo 

n. 03 del 15/02/2016, relativo ai specifici standard organizzativi ed operativi in grado di 

identificare, verificare, monitorare e governare tutte le possibili situazioni di conflitto di interesse. 

 

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito 

all’oggetto della deliberazione da adottare. 

 

Ad unanimità di voti palesi 

 

 

DELIBERA 

 

− Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

− Di affidare il servizio per la “realizzazione e mantenimento sito internet del GAL Prealpi e 

Dolomiti programmazione 2014-2020” mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 

2 lettera a) del D.lgs. n. 50/2016 alla Ditta LARIN di Belluno (p.i. 01144900253), ritenendo 

l’offerta la migliore tra quelle presentate in base alla valutazione tecnico economica citata in 

premessa eseguita sulla scorta dei principi indicati nella nota n. 606 del 03/11/2016; 

− Di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione della contratto per l’affidamento dell’incarico per 

il “Realizzazione e mantenimento sito internet del GAL Prealpi e Dolomiti programmazione 

2014-2020”. 

− Di impegnare la spesa complessiva pari ad € 14.402,10 (Iva inclusa) a favore della ditta LARIN 

(p.i. 01144900253), al Bilancio di Previsione 2017 - PSR 2014-2020 - Intervento 19.4.1   tra i 

costi “Costi per servizi – acquisti per attività informativa e divulgazione”.  

− Di autorizzare gli uffici del Gal al pagamento delle spettanti somme annuali relative alla 

manutenzione e all’hosting alla ditta LARIN (p.i. 01144900253), su presentazione di regolare 

documento di spesa, secondo le modalità indicate nell’atto di incarico, nei limiti del presente 

impegno e previa apposizione di parere favorevole del Direttore Tecnico; 

− Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla DGR n. 1214/2015, in particolare a garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle 

decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non pubbliche; 

− Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla DGR n. 1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi e trasparenza dei 

processi decisionali. 

 

                  Il Segretario       Il Vice Presidente 

          Dott. Matteo Aguanno                                                                     Dott. Paolo Perenzin 


